[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-КУБАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.12.2021                                                                                                      № 1111
поселок Южный
О внесении изменений в постановление администрации

                 Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

          от 25.11.2020 № 409 «Об утверждении муниципальной программы

                Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

«Проведение мероприятий, посвященных памятным датам

и знаменательным событиям в Южно - Кубанском
сельском поселении Динского района в 2021 году»
В соответствии с Решением Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 24.12.2020 № 76-26/4 «О бюджете Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на 2021 год», Порядком принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Южно-Кубанского сельского поселения Динского района», утвержденным постановлением администрации Южно-Кубанского сельского поселения  Динского района от 27.08.2014 № 259/1, статьями 31, 58 Устава Южно-Кубанского сельского поселения Динского района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Проведение мероприятий, посвященных памятным датам и знаменательным событиям в Южно - Кубанском сельском поселении Динского района в 2021 году», утвержденную постановлением администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 25.11.2020 № 409, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (Лебедь) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в сети Интернет в разделе «Документы».
3. Общему отделу администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (Лебедь):
1) подготовить актуальную редакцию муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Проведение мероприятий, посвященных памятным датам и знаменательным событиям в Южно - Кубанском сельском поселении Динского района в 2021 году» и обеспечить ее размещение на официальном сайте Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в сети Интернет в разделе «Документы», подразделе «Муниципальные программы»;
2) обеспечить государственную регистрацию внесенных изменений  в муниципальную программу Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Проведение мероприятий, посвященных памятным датам и знаменательным событиям в Южно - Кубанском сельском поселении Динского района в 2021 году» в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района на 2021 год» в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования, созданном в государственной автоматизированной системе «Управление», в десятидневный срок со дня подписания настоящего постановления.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 16.02.2021 № 60 О внесении изменений в постановление администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 25.11.2020 № 409 « Об утверждении муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Проведение мероприятий, посвященных памятным датам и знаменательным событиям в Южно - Кубанском сельском поселении Динского района в 2021 году».
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                                 А.А. Уманов
	Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Южно-Кубанского сельского
поселения Динского района

от 08.12.2021 № 1111

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в муниципальную программу
 Южно-Кубанского сельского поселения Динского района
«Проведение мероприятий, посвященных памятным датам и знаменательным событиям в Южно - Кубанском сельском поселении Динского района в 2021 году», утвержденную постановлением администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 25.11.2020 № 409
1. В паспорте муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Проведение мероприятий, посвященных памятным датам и знаменательным событиям в Южно - Кубанском сельском поселении Динского района в 2021 году» (далее – Программа):

1) позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения муниципальной программы бюджет Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

Для реализации муниципальной программы необходимо в целом 1050,0 тыс. руб.»

2) В Разделе 4 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы»:
2.1) Абзацы 2 и 3 изложить в следующей редакции:

«Источники финансирования:

-средства бюджета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района 1050,0 тыс. руб.».
2.2) Таблицу изложить в следующей редакции:
	Источник финансирования
	2021 год
	Итого:

	Средства бюджета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района
	1050000,0
	1050000,0

	Общий объем финансирования муниципальной программы
	1050000,0
	1050000,0

3) Приложения № 1, 2 к Программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Проведение мероприятий, посвященных памятным датам и знаменательным событиям в Южно - Кубанском сельском поселении Динского района в 2021 году»

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Проведение мероприятий, посвященных памятным датам и знаменательным событиям

в Южно - Кубанском сельском поселении Динского района в 2021 году»

	№ п/п
	наименование целевого показателя
	единица измерения
	значение показателей

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа «Проведение мероприятий, посвященных памятным датам и знаменательным событиям в Южно - Кубанском сельском поселении Динского района в 2021 году»

	Цель:  проведение мероприятий, посвященных знаменательным событиям и памятным датам

	Задача:  проведение культурно-массовых мероприятий на более высоком качественном уровне

	Количество проведенных культурно – массовых мероприятий за отчетный период
	ед.
	10
	10
	10

	2.
	Основные мероприятия «Уровень вовлеченности  всех категорий жителей поселения в общественно – политическую жизнь Южно – Кубанского сельского поселения Динского района»

	2.1
	Основное мероприятие № 1 «Воспитание у жителей поселения патриотизма, любви и гордости за Родину, край,  Южно - Кубанское  сельское поселение»

	Цель: Создание условий для воспитания подрастающего поколения на примере жизни и деятельности земляков, отличившихся в труде, общественной работе

	Задача: Информированность  населения об    истории развития поселения, сохранение культурного наследия, исторической самобытности поселения

	2.1.1.
	Количество населения, принявшего участие в культурно-массовых мероприятиях за отчетный период
	чел.
	4 300
	4 700
	5 100

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Проведение мероприятий, посвященных памятным датам и знаменательным событиям в Южно - Кубанском сельском поселении Динского района в 2021 году»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Южно - Кубанского сельского поселения Динского района

«Проведение мероприятий, посвященных памятным датам и знаменательным событиям

в Южно - Кубанском сельском поселении Динского района в 2021 году»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования всего (тыс. руб.)
	в том числе по годам
	непосредственный результат исполнения мероприятий
	Участники муниципальной программы

	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Проведение праздничных мероприятий посвященных Международному женскому дню 8 Марта
	всего

	15,0
	15,0
	Количество населения, принявшего участие в культурно-массовых мероприятиях  (процентный охват от общего числа населения) не менее 20,0 %
	администрация Южно - Кубанского сельского поселения, МБУ «КДЦ ЮКСП», МБУ «Спорткомплекс Южный», общественные клубы по месту жительства культурно-патриотической направленности

	местный бюджет

	15,0
	15,0

	2.
	Проведение праздничных мероприятий, посвященных 75- ой годовщине победы Советской армии и советского народа над нацистской Германией в Великой Отечественной войне  1941—1945 годов
	всего
	95,1
	95,1
	Количество населения, принявшего участие в культурно-массовых мероприятиях  (процентный охват от общего числа населения) не менее 55,0 %

	администрация Южно - Кубанского сельского поселения, МБУ «КДЦ ЮКСП», МБУ «Спорткомплекс Южный», общественные клубы по месту жительства культурно-патриотической направленности

	местный бюджет
	95,1
	95,1

	3.
	Празднование Дня защиты детей
	всего
	56,8
	56,8
	Количество населения, принявшего участие в культурно-массовых мероприятиях  (процентный охват от общего числа населения) не менее 15,0 %

	администрация Южно - Кубанского сельского поселения, МБУ «КДЦ ЮКСП», МБУ «Спорткомплекс Южный», общественные клубы по месту жительства культурно-патриотической направленности

	местный бюджет
	56,8
	56,8

	4.
	Празднование Дня Динского района
	всего
	15,7
	15,7
	Количество населения, принявшего участие в культурно-массовых мероприятиях  (процентный охват от общего числа населения) не менее 5,0 %

	администрация Южно - Кубанского сельского поселения, МБУ «КДЦ ЮКСП», МБУ «Спорткомплекс Южный», общественные клубы по месту жительства культурно-патриотической направленности

	местный бюджет

	15,7
	15,7

	5.
	Проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню поселения
	всего
	87,5
	87,5
	Количество населения, принявшего участие в культурно-массовых мероприятиях  (процентный охват от общего числа населения) не менее 45,0 %
	администрация Южно - Кубанского сельского поселения, МБУ «КДЦ ЮКСП», МБУ «Спорткомплекс Южный», общественные клубы по месту жительства культурно-патриотической направленности

	местный бюджет

	87,5
	87,5

	6.
	Проведение мероприятий, посвященных Международному дню инвалидов
	всего
	24,0
	24,0
	Количество населения, принявшего участие в культурно-массовых мероприятиях  (процентный охват от общего числа населения) не менее 3,0 %
	администрация Южно - Кубанского сельского поселения, МБУ «КДЦ ЮКСП», МБУ «Спорткомплекс Южный», общественные клубы по месту жительства культурно-патриотической направленности

	местный бюджет

	24,0
	24,0

	7.
	Встреча Нового года и празднование Рождества Христова
	всего
	514,8
	514,8
	Количество населения, принявшего участие в культурно-массовых мероприятиях  (процентный охват от общего числа населения) не менее 45,0 %
	администрация Южно - Кубанского сельского поселения, МБУ «КДЦ ЮКСП», МБУ «Спорткомплекс Южный», общественные клубы по месту жительства культурно-патриотической направленности

	местный бюджет

	514,8
	514,8

	10
	Поздравление:

- знаменательных  и выдающихся людей сельского поселения (в том числе награжденные высшими наградами государства)

- чествование предприятий юбиляров
	Всего
	87,4
	87,4
	Количество населения, принявшего участие в культурно-массовых мероприятиях  (процентный охват от общего числа населения) не менее 45,0 %
	администрация Южно - Кубанского сельского поселения, МБУ «КДЦ ЮКСП», МБУ «Спорткомплекс Южный», общественные клубы по месту жительства культурно-патриотической направленности

	местный бюджет

	87,4
	87,4

	11
	Приобретение флагов, праздничных растяжек и баннеров
	Всего
	153,7
	153,7
	Общее количество приобретенных предметов не менее 42 штук
	администрация Южно - Кубанского сельского поселения, МБУ «КДЦ ЮКСП», МБУ «Спорткомплекс Южный», общественные клубы по месту жительства культурно-патриотической направленности

	местный бюджет

	153,7
	153,7

	ВСЕГО
	1050,0
	1050,0

                                                                                                                      «»